PENIYBJIMKA CEBEPHA MAKEJTOHHUJA

Bp3 ocHoBa Ha wiien 145 ctaB (6) u wieH 227 ox
3akonor 3a BHCOKOTO obpasoBanue (,,CiyxbeH
BecHHK Ha Pemybnuxa Makenonnja“ 6p. 82/18 wm
»Ciy'xben  Bechuk Ha  Peryonuka  CeepHa
Maxkenonuja“ ©Op. 178/21, 58/24 wu 124/25),
JIMPEKTOPOT Ha ATeHIHjaTa 3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO
obpasoBaHue, JOHeCE!

PEIMEHUE

3a MOYETOK cO padoTa cTyJucKATA HPOIPaMa o
BTOP IHUKJIYC HA AKAJEMCKH CTYIHH -
nocraumiomcku cryaun (120 EKTC) no
»HacraBHa pusuka®, na [Ipapoano-
MAaTeMATHIKHOT (PaKyJITeT NPH Y HUBEP3HTET
TeroBo

1. Co oBa pemenue ce yTBpAyBa JA€Ka CE HCIIONHETH
YCIIOBHUTE 3a TMOYETOK co paboTa Ha CTyAMCKaTa
nporpaMa oJf BTOP LMKIYC Ha aKageMCKH CTYAWH -
noctaumioMcku cryauu (120 EKTC) o ,,HactaBna
¢uznka®, na [IpupogHo-MaTeMaTHUKHOT (aKyITeT
npy YHuBep3ureT Bo TeToBo.

2. OBa pemeHue BIEryBa BO CHNAa CO HEHOT Ha
JIOHECYBabe.

O6pa3znoxenne

ITo nobuBame Ha Pemenuero 3a akpeauTanyja
6p. 08-1041/4 ox 27.2.2026 romuHa o) crpaHa Ha
Onbopor 3a  akpemuTandja Ha  BHCOKOTO
obpasoBanye, [IpapoIHO-MaTeMaTHIKHAOT (pakynrer
npe YHEBepauteT Bo TeToBo ce obparu co Gapame
6p. 15-289/2 on 5.3.2026 romguHa no AreHryja 3a
KBaJIUTET BO BUCOKOTO 06pa3zoBanue, o Haui 6p. 10-
443/1 op 10.3.2026 roauHa, 3a yTBp/yBame Ha
yCJIOBUTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyAHCKaTa
riporpaMa oJi BTOP IMKJIYC Ha akaJeMCKH CTYIMH -
rocraummomckd cryauu (120 EKTC) no ,,HacraBna
¢uzuka®, Ha [IpupogHO-MaTeMaTHUKHOT (haxymnreT
rpu YHuBep3utet Bo TeTogo.

REPUBLIKA E MAQEDONISE Sk VERIUT

ATEHIIMJA 3A KBAJIMITET BO BUCOKOTO OEPA3OBAHUE  AGJENCIA PiiR CILESI Nit ARSIMIN E LARTI:

N& bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Maqedonisé“ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s&€ Magedonisé s&€ Veriut“ nr.
178/21, 58/24 dhe 124/25), Drejtori i Agjencisé pér
Cilési t& Arsimit t& Larté, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t€ programit studimor té
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) pér ,,Fiziké
Arsimore*, né Fakultetin e Shkencave
Matematike-Natyrore té Universitetit té
Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t€ dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) pér ,,Fiziké
Arsimore®, né Fakultetin e Shkencave
Matematike-Natyrore t€ Universitetit t& Tetovés.
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né¢ ditén e miratimit
t8 tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-1040/4 i datés 27. I1. 2026 nga ana e Bordit
t& Akreditimit t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Shkencave Matematike-Natyrore i Universitetit t&
Tetovés i drejtohet me kérkesé nr. 15-289/2 i datés
5. II1. 2026, Agjencisé s€ Cilésisé s¢ Arsimit t&
Lart& me numrin toné& nr. 10-443/1 i datés 10. IIL
2026, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK) pér ,Fiziké Arsimore®, né
Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore t&
Universitetit t& Tetovés.




PEIIYBJUKA CEBEPHA MAKEJOHHJA

Jlupekropor Ha AreHuujata 3a KBalIWUTeT BO
BHCOKOTO 06pa3oBanue, co Pemenue 6p. 10-443/2 on
18.3.2026 romwua, ¢dopmupa Kommcmja 3a
VIBp/lyBalb¢ Ha MWCIIOJHETOCTA HAa YCJIOBUTE 3a
IIOYETOK €O paboTa HA CTyOUcKaTa Ilporpama
HaBezieHa BO TOUKa | Ha oBa PELICHHUE.

Komucujara, Ha nen 7.4.2026 roguna, u3Bpilu
yBug u usroreu Wseeruraj 6p. 10-443/3 on 4.5.2026
rojina, Kajge € HaBeAeHO [eKa 3a CTyJucKaTa
nmporpama oj BTOp LHUKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH -
moctaummioMcku ctyaun (120 EKTC) o ,,HacraBaa
pusuka®, Ha [IpHpPOAHO-MATEMATHIKHOT (aKyJITET
npd  VHuBEp3HTeT BO T€TOBO, C€ HCIIOJHETH
YCIIOBHMTE, COIVIACHO oJipea0uTe YTBp/IEHH €O
3akoHoT 3a BuCOKOTO ofOpazoBanue (,,CiyxbeH
BecHUK Ha PenyGika Maxkemonnja“ 6p. 82/18 u
,Ciayxben BecHuk Ha Pemybimka Cepepna
Makemonmja“ Op. 178/21, 58/24 wm 124/25),
ITpaBWIHKKOT 3a CTaHAApAWTE M HOPMATHBUTE 3a
OCHOBalh€ Ha BHCOKOOOpAa30BHM YCTAHOBH H 3a
BplIewe BHCOKoOOpasoBHa nejHocT  (,City:xben
Becurk Ha PemyOsmka Ceepua Maxenonuja“ op.
245/22, 4/23, 97/24 wu 60/26) u VYpenbara 3a
YTBp/yBare Ha HAYUHO-UCTPaKyBaAUKUTE IOJIHILA O
Tpero HuBo (obsactu) (,,CiyxOeH BecHHK Ha
Peny6nuka Cesepaa Makenonuja“ 6p. 91/24).

Hmajku1 TO BO MPEBUL H3HECEHOTO, Ce OJULYYH
KaKO BO JIMCTIO3UTHBOT HA OBa pELIEHHE.

IIpaBHa nmoyka: [IpoTHB OBa pelleHUE, MOXKE
Jla Cce 3aBejle YNpPaBeH CIOp CO IOJHECYBAIbe Ha
Tyxk06a 1o Yrnpaeauor cyy Ha Permy6nmxa Cesepna
Makejionuja, Bo pok op 30 JzeHa on JIEHOT Ha
MPHUEeMOT Ha OBa PeIlCHHE.
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REPUBLIKA E MAQEDONISIE Sii VERIUT

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BECOKOTO OFPA3OBAHHME  AGJENCIA PR CILESI NE ARSIMIN E LARTI:

Drejtori i Agjencisé sé Cilési t& Arsimit t&
Lartg, me Aktvendim nr. 10-443/2 i datés 18. 111
2026, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pun& t& programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétjj
Aktvendimi.

Komisioni, mé 7. IV. 2026, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 10-443/3 i datés 4.
V. 2026, né t& cilin éshté shénuar se pér programin
studimor té& ciklit t& dyté t& studimeve akademike
- studime pasdiplomike (120 SETK) pér ,,Fiziké
Arsimore®, né& Fakultetin e Shkencave
Matematike-Natyrore t& Universitetit t& Tetoveés,
jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara e né pérputhje me Ligjin
pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Maqedonis&“ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut“ nr. 178/21,
58/24 dhe 124/25), Rregulloren pér standardet dhe
normat pér themelimin e institucioneve t&€ arsimit
té larté dhe kryerjen e veprimtarisé s¢ arsimit té
larté¢ (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé“ nr. 245/22, 4/23 dhe 97/24) dhe
Dekretin pér pércaktimin e fushave shkencore-
hulumtuese t& nivelit t& tret¢ (Il&mi) (,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Maqedonisé® nr. 91/24).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontekst
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés s¢
Magedonisé s& Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.



